5 	Nec puduit Slavum me, nec pudet, haudque pudebit, 
(Rideat insipiens) esse, fuisse, morf. 

Nam quaecunque mea reprobant in gente dicaces, 
Prorsus ifs vitiis natio nulla caret; 

Et bona, quae claris tribuuntur gentibus, inter 
10 	Slavos singula, si vis, reperire potes. 

Temnitur immerito passim gens optima, stulti 
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Opprobriis quam nunc scommatibusque petunt. 
Scilicet indignis gentem (quae gloria!) probris 

Non pudet hanc aliquos contemerare viros. 
15 Nilne peregrinos tot, dementare rubescunt 

Commentis, mendax qualia garrit anus? 
Si non culta saris tibi plebs est Slavica, scito, 

Hanc labem populo fata tulisse bono. 
Sic modo Romani Valachi sunt; sic modo Graecos 

20 

	Ottomani miseros ferrea virga regit. 
At fuerat poster Slavus cultissimus olim, 

Non ills quondam cultior alter erat. 
Omnibus heus tritam manifesto Gentibus Orbis 

Terrarum vocem Slavia "Bravo" dedit. 
25 Bela, Procop, Ladislav, Ljudevik, sunt nomina pure 

Slavica, principibus nomina nota viris. 
Sin adipiscendae culturae occasio desit 

Hactenus haud Slavo cultior alter erit. 
!talus an melior Slavo? num Gallus et Anglus? 

30 	An Teuto melior? qua ratione? doce. 
Si superat, luxu superat, non indole, Slavum — 

Non est ingenio, aut sedulitate prior! 
Candida simplicitas, mitis verecundia Slavis 

Congenita est, duri porno laboris amor. 
35 Expendens mores Slavorum, jamne probabit 

Mores Londinum, Roma, Vienna, tuos! 
Vim gentis censes Slavae? populosior omni 

Quod sit in Europa gente vigente, reor. 
Europae Tabulas oculis modo subjice, lector! 

40 	Et lustra, ne me falsa referre putes. 
Nam Bohemi quid sunt, Moravi, Lusatae, Silesitae, 

Quid Croatae, Bosni, Bulgaricumque genus? 
Quid Slavonius est, quid Dalmata, Serbicus, atque 

Istrius et Russus? quidve Polonus erit? 
45 Omnibus his eadem sunt incunabula; si non 

Credis, idem Cunctis hoc idioma probat. 
Quamque genus fuerit condam praenobile nostrum, 

Rerum Scriptores et Documenta docent. 
Historici veterum Slavorum gesta notarunt, 

50 	Usi diversis, plurima, nominibus. 
Nil etenim mirum, venerandae tot populorum 

Quod prisci, matri, nomina multa dabant. 
Nam Venedi, lazyges, Heneti, Thracesque, Getaeque, 

Hunni, Pannonii, Slava propago fuit; 
55 Illyrios et Sauromatas, Ugrosque, Mysosque, 

Cognatos nobis dicere jure queo. 
Magnus Alexander dilexit Sauromatas; nec 

Illyrios nostros Roma subegit avos. 
Fossati celebris nostris debent origo 

60 	Sarmatis, claret quo Bacsiense solum. 
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Si Documenta petis? Ptolomaeus, Plinius alter, 
lustinus, Tacitus, Strabo, Melaque dabunt; 

Helmoldus, Schurzfleisch, de Jordan, Chytreus, et Schwarz, 
Petrus de Reva, Belius, Hanke, Schlözer; 

65 Gebhardi, Thurocius, et Severini, Papánek 
Bartholomaeide cum Taube, Roherque refert. 

Cur igitur non horum scripta probata loquuntur? 
Cur potius quaevis fabula ficta placet? 

Arte Notarius heus Belae, Dugonicsque pelasga 
70 	Fucati, nullam promeruere fidem. 

Ex odio Dugonics fabellas Centis aniles, 
Et Szirmay referunt, nec meruere fidem. 

Annales igitur sunt charta cacata priorum, 
Futile figmentum posterioris Opus. 

75 Enarrant etenim, nullo quod contigit aevo, 
Sublesta fingunt nomina facte fide. 

Heus ! non ex Cerebro;!de factis ac monumentis. 
Digna fide tantum noscitur Historia. 

At, periit penitus jam dudum gloria vestrae 
80 	Centis? Nomina si viva perire sinunt. 

Pannoniae, prout Hungariae quae lingua, nivosis 
Indiderat nomen Carpaticisque lugis? 

Sic Belgrad, Visegrad, Novigrad, Komárno, Murányque 
Et Sziget, et Csúvár, Ráskvaque celsa domus; 

85 Mille simul positae super altis montibus Arces, 
Praedanae gentis sunt monimenta meae! 

Quid Veszprin, Trencsin, Cassovia, Trnava, Budjn, 
Zemnicza, Kremnicze, quid Bisztricze, Brezno notant? 

Quid Zvolen, aut Zagrabia, Grátz, aut Lipsia, Drezda, 
90 	Syrmia ruderibus clamat aperta suis? 

Quo sonat ore Tokay, Zemplin, Debreczin, Szegedinque 
Aut Arad, aut Makó? cognita Slavus habet. 

Nec tituli "Nádorispánj, vel Vojvoda, Banus, 
Ispánj, Pristaldus" dant sine mente sonum. 

95 Qui Rákos Magyaris nomen venerabile priscis 
Indiderat campis Slavus utique fuit. 

At to Slave! refers majorum facta tuorum? 
Haeredes laudem non meruisse valet. 

Pro Svatopluk albo cessit sua Regna Parippo 
100 	lam Magyaris, vestris qui dominantur agris. 

Fabula sat turpis — pro pulchro namque Parippo 
Nec stultus proprias cederet ullus opes; 

Non vero Svatopluk fuit amens, sed dominator 
Prudens, ceu nomen quem coluere sul: 

105 Nempe sacram stirpem justum dixere Monarcham 
(Quod nomen Svatopluk denotat) inde suum. 

Irrupit Magyar in Regiones ethnicus istas! 
At tibi tune Svatopluk Christe! fidelis erat. 

Si quid habet veri Commentum!credo, rogatus 
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110 	Rex voluit fixa sede beare vagos: 
Accidit — at dominos exturbavere recepti 

Hospitiis (haec est gloria tota) bonos. 
Hospitis advertit sero molimina Slavus, 

Nam blandus facie, mente dolosus erat. 
115 Perfidus innocuum, telis adoritur inermem 

Et non quaesitas dividit hospes opes. 
Num similis placuit Magyaris injuria posthac